
 

  

Mötesanteckningar Näringslivsråd 2025-04-07 
 
Närvarande: 

Benny Augustsson, Mats Andersson, Henrik Harlitz, Magnus Karlsson, Eddie Sandin, 
Lena Tegenfeldt, Alisia Johansson, Malin Kumlin, Christina Milén-Jacobsson, Maria We-
ber, Malin Larsson, Stefan Lind, Jill Stor, Gunbritt Reteike, Patrik Jatko, Cornelia Sör-
man, Maria Thyrell, Stefan Leijon.  

 

1. Välkommen  

Benny Augustson hälsar alla välkomna och informerar om kvällens mötesagenda.  
Benny hälsar även Stefan Lind (Företagarna) och Magnus Karlsson (LRF) välkomna 
som nya medlemmar i rådet.   
 
Jill Stor informerar om att Vänersborgs företagarna inte kan närvara idag. Men att 
de informerat om att Vänersborgs företagarna kommer att få uppdaterad inform-
ation från svenskt näringsliv angående de nya tullarna som USA infört mot Sverige 
och hur det kan påverka.  
 
Stefan Leijon ger en kort summering av Vänersborgs galan där han bla lyfter att 
Christina Milén-Jacobsson fick Vänersborgsgalans Hederspris 2025: Näringsliv.  
Samt att årets nya galapris Årets Ambassadör gick till Nuntorp Gård.  
 

2. Återkoppling på gemensam målsättning (30 min) 

Jill börjar med en tillbakablick på hur arbetet har utvecklats, med särskilt fokus på 
den workshop som hölls vid förra näringslivsrådet i feb. Resultatet från worksho-
pen har nu sammanställts och använts som grund i det fortsatta kommunikations-
arbetet. Det finns ett tydligt behov av att förtydliga hur kommunen kommunicerar 
sin målsättning och inriktning när det gäller näringslivsarbetet och näringslivsstra-
tegin på ett lätt och överskådligt sätt.  
 

Maria Thyrell, kommunikationschef i Vänersborgs kommun, presenterar kommu-
nens kommunikationsarbete och ger en återkoppling på det påbörjade arbetet 
kring en gemensam målsättning för näringslivet. Hon visar också det material som 
togs fram under workshopen i februari. 
 
Det fortsatta arbetet innebär att färdigställa materialet och ta fram konkreta ex-
empel, vilka kommer att presenteras vid nästa möte med näringslivsrådet. Dessa 
exempel kommer att utgå från kommunens näringslivsstrategi. 
 

3. Infrastruktur som ett av våra utvecklingsområden (45 min) 

Jill inleder med att berätta om det senaste FrukostForum, där temat var infra-
struktur och hur vi gemensamt kan stärka Vänersborgs position i Västsverige. 
 
Cornelia Sörman, utvecklingsledare för samhällsplanering i Vänersborgs kommun, 
informerar om aktuella strategiska infrastrukturfrågor som är viktiga för kommu-
nens framtid, med koppling till näringslivsstrategin. 
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Cornelia förklarar hur kommunen arbetar med infrastrukturfrågor och vilka möjlig-
heter som finns att påverka beslutsprocessen. Hon beskriver skillnaderna i an-
svarsfördelning mellan kommunal, regional och statlig nivå. Trafikverket och reg-
ionen ansvarar för de statliga och regionala vägarna. Kommunens påverkansar-
bete sker främst genom remissvar och annan formell argumentation. 
 
Två aktuella exempel på större infrastrukturprojekt där kommunen är involverad i 
samarbete är Brålanda station och Brinkebergskulle sluss. 
 
Cornelia beskriver hur Vänersborgs kommun arbetar med kollektivtrafikfrågor i 
samarbete med Västtrafik, som ägs av Västra Götalandsregionen (VGR). Kommu-
nens roll är framför allt att bidra med lokala förutsättningar och behov vid årliga 
möten, vilket bland annat leder fram till en gemensam kollektivtrafikplan för Vä-
nersborg och Trollhättan. Eftersom förändringar inom kollektivtrafiken är kom-
plexa och sker långsiktigt, är det svårt att genomföra snabba justeringar. Fokus lig-
ger främst på att möta behov för arbets- och studiependling. 
 
Cornelia lyfter också fram hur samverkan med näringslivet kan påverka kollektiv-
trafiken. Ett konkret exempel är Trestad Center, där samarbete har lett till föränd-
ringar i busstrafiken. 
 
Cornelia där gärna emot inspel där det kan ske förbättringar i kollektivtrafiken.  
 
Benny kompletterar med information om den kommande nationella och regionala 
infrastrukturplanen som ska gälla för perioden 2026–2037. Trafikverket kommer 
att presentera den nationella planen den 30 september. En tydlig prioritering i pla-
nen är att minska underhållsskulden på både väg- och järnvägsnätet. För Väners-
borgs kommun är en utbyggnad av E45 särskilt viktig, och frågan har också stöd 
från Fyrbodal.  
 
Benny informerar även om det senaste mötet i Beredningen för hållbar utveckling, 
där den regionala infrastrukturplanen presenterades. Denna regionala plan utgör 
en del av den nationella planen, där regeringen fastställer de ekonomiska ra-
marna. Han påpekar att Göteborg är en stark konkurrent om de tillgängliga resur-
serna, men att det finns en möjlighet att vår region kan få omkring 400 miljoner 
kronor för framtida satsningar och investeringar. 
 
Brålanda Företagarförening vill lyfta frågan gemensamt genom att tillsammans 
med näringslivet, kommunen, övriga organisationer och Fyrbodal sätta tryck på 
Trafikverket. Tanken är att skapa en samlad kraft och en gemensam röst som kan 
fungera som en hävstång i dialogen med Trafikverket. Hur kan vi samarbeta för att 
uppnå detta?  
 
Näringslivsavdelningen får i uppdrag att över möjlighet att skapa ett dialogmöte.  
 
(paus - 10 min) 
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4. Laget runt (45 min, ca 3 min/organisation) 
  
➢ Arbetsförmedlingen 

Alisia Johansson informerar att Arbetsförmedlingen genomgår just nu omfattande för-
ändringar både internt och externt.  Vilket bla innebär att arbetssökande i högre grad 
kommer att förväntas söka jobb inom ett bredare geografiskt område. Det läggs även 
ett ökat fokus på insatser som lönebidrag och praktikplatser. 
 
I vårt område ser vi en fortsatt positiv utveckling i stort – arbetslösheten minskar sta-
digt. I Vänersborg ligger arbetslösheten nu på 7,5 %, vilket innebär en ökning med 0,2 
procentenheter jämfört med februari 2024. 
 
Instick att AF kan mejla till medlemmar i rådet information som de kan sprida vidare.  
 

➢ Brålanda Företagarförening 

Christina Milén-Jacobsson berättar att de kommer att genomföra en Yrkesdag i Brå-
landa för alla 8:e klassare i samarbete med Vänersborgs kommun och Brålanda skola. 
Genomförs under maj månaden. Yrkesdagen är för att eleverna skall få en större in-
blick i olika yrken och branscher i Brålanda. 
 
Brålanda företagarförening är även involverade i Local Green Deal där man nu planerar 
en anslutningskonferens den 8 maj. I projektet har det genomförts många studiebesök 
på företag.  
 

➢ Fastighetsägarna 
Ej närvarande  
 

➢ Forum Vänersborg 
Ej närvarande  
 

➢ Företagarna 
Stefan Lind presenterar sig och berättar att det är en ny styrelsen för företagarna och 
att han framöver kommer att representera företagarna i rådet. Stefan informerar att 
en stor utmaning för många företag idag är svårigheten att hitta personal att anställa 
och ser gärna att aktiviteter riktade mot kompetensförsörjning, exempelvis rekryte-
ringsmässor.  
 

➢ Kunskapsförbundet 
Malin Kumlin berättar att den 13 juni är det student för ett stort antal elever från våra 
gymnasium och att det inte bara är skolan som har en del i att eleverna når sin student 
utan alla som tagit emot praktikanter eller stöttat på andra sätt eleverna resa mot stu-
denten.  
 
KFV arbetare mycket med att ta fram träffsäkra utbildningar och behöver då få inform-
ationer från bransch vad som behövs. KFV kommer att ha ett möte med västsvenska 
handelskammaren, teknikcollage 9 maj.  
 
Har stora möjligheter att bygga utbildningar på vuxensidan, samt jobbspår. Utb koordi-
natorer kommer gärna ut och informerar om dessa möjligheter.  
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➢ LRF 

Magnus Karlsson lyfter att den gröna näringen står inför en spännande framtid och det 
finns det en positiv framtidstro inom lantbruket. Lönsamheten ser god ut inom mjölk-, 
ägg- och köttproduktion, medan spannmålsodling står inför större utmaningar. Antalet 
mjölkbönder minskar, vilket är oroande, även om den totala mjölkproduktionen är sta-
bil. 
 
En aktuell och viktig fråga är livsmedelsberedskap – hur vi kan bygga upp lager för kris-
tider. Den största utmaningen är dock inte lagringen, utan att kunna producera tillräck-
ligt med mat. Sverige är i dagsläget ungefär 50 % självförsörjande när det gäller livsme-
del. 
 
Samtidigt är det svårt att få lån för att starta jordbruksverksamhet, på grund av de nu-
varande lånevillkoren. Vilket gör det svårt för unga att starta lantbruk.  
 
LRF efterfrågar enklare regelverk för matproduktion, då lantbrukare idag ofta belastas 
med många och tidskrävande kontroller varje år.   
 
 

➢ Trestad Center företagarförening 
Malin Larsson berättar att Trestadcenter företagarförening deltagit i möten med kom-
munen och aktörer i Brålanda inom ramen för Local Green Deal. Bland annat har de 
besökt Varner där vi fick information om solcellsanläggningar och batterilagring. Samt 
haft en träff i Brålanda där en större torkanläggning visades upp. 
 
Ragnsells, som är etablerade på Trestad Center, kommer inom kort att inviga sitt nya 
kontor med en visning. 
 

➢ Visit 
Maria Weber informerar om en undersökning som genomförts av BuS, vilken visar att 
omkring 80 miljoner personer – varav cirka 40 miljoner tyskar – har ett intresse av att 
besöka Sverige. 
 
Hon berättar också om en nyligen genomförd site-inspektion med 28 deltagare, där 
besök gjordes bland annat vid Halle- och Hunneberg, Hotel Hehrne, Skräcklan och Ur-
sand. Syftet var att marknadsföra Vänersborg samt Halle- och Hunneberg som attrak-
tiva besöksmål. 
 
VISIT Trollhättan/Vänersborg har dessutom valts ut att medverka i en kampanj i Nat-
ional Geographic, vilket gör dem till den enda svenska destinationen som fått syna i 
detta sammanhang. 
 
Slutligen berättar Maria att hon blivit invald i Västsveriges Handelskammares vd-nät-
verk. 
 

➢ Vänersborgsföretagen 
Ej närvarande  
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➢ Vänersborgs kommun 
Benny Augustsson informerar om att Regionens avtal kring naturbruksutbildningar ska 
förnyas. Innan ett nytt avtal kan tecknas krävs dock en utredning. Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR) förespråkar ett avtal utan skatteväxling. Det finns en politisk vilja 
att fatta beslut innan mandatperiodens slut. Det nya avtalet ska träda i kraft när det 
nuvarande löper ut, och målsättningen är att det ska vara ekonomiskt likvärdigt för alla 
parter. Förslaget kommer att skickas ut på remiss under året. 
 
Vänersborgs kommun har ingått ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Röda 
Korset och deras verksamhet i Röda Korsets hus. Avtalet gäller i ett år och kommer att 
utvärderas därefter. Vänersborg är den andra kommunen i Sverige som ingått ett IOP 
med Röda Korset. 
 
Kommunen har även tecknat en samverkansöverenskommelse med Polisen, vilken in-
kluderar ett medborgarlöfte. Denna överenskommelse sträcker sig över åren 2025–
2026.  
 
Mats Andersson informerar om att Rådet för hälsa och social hållbarhet beviljat ett 
projekt tillsammans med bygdegårdar och folkparken som riktar sig till våra EPA ung-
domar.  
 
Lena Tegenfeldt informerar att kommunerna ska ingå lokala överenskommelser med 
Migrationsverket. Detta sker på kommunal nivå, där Länsstyrelsen har en samord-
nande roll. Ett möte om detta är planerat till nästa vecka. Vänersborg står ut genom 
att ha Nordens största boendeanläggning. 
 
När det gäller civilt försvar pågår flera pilotprojekt runt om i landet med fokus på själv-
försörjning. Vänersborg deltar i ett projekt kopplat till bränsleförsörjning och vilka be-
hov som finns. Andra kommuner arbetar med olika aspekter av krisberedskap, och re-
sultaten kommer att sammanställas. Det lyfts som ett viktigt ämne att diskutera vidare 
i rådet, då en viktig part är näringslivet. 
 
I projektet "Det goda livet i Dalsland" pågår arbete med bredbandsutbyggnad. Ett för-
slag har tagits fram där kommunerna föreslås samarbeta för att stärka robusthet och 
redundans i bredbandsnätet. 
 
Ett gemensamt möte har hållits mellan kommunstyrelserna i Trollhättan och Väners-
borg för att diskutera samarbete mellan städerna i syfte att driva gemensam utveckl-
ing. Målet är att ta fram ett samverkansavtal, och mötet upplevdes som mycket posi-
tivt. Beslut kommer att fattas i båda kommunerna. 
 
Eddie Sandin informerar att Byggnadsnämnden har beviljat bygglov för 24 lägenheter i 
Blåsut. Nämnden har även fått information om kommande ärenden, däribland ett för-
slag om 10 lägenheter på Drottninggatan 12 samt en planerad fiskodling i Nuntorp. 
 
Nästa möte – 9 juni då rådet skall få information från svenskt näringsliv och årets resul 
tat av företagsklimatet, omdömet.  
 
 
 



  6 

 

 

5. Eventuella övriga anmälda punkter 
 

6. Tack för idag! 
 
 


